ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2011 №76
О перечне муниципальных должностей, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2011 год.
               В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государст​венной гражданской службе Российской Федерации», областными законами от 17.01.1997 № 2-оз «О муниципальной службе в Ленинградской области» (с изменениями и дополне​ниями), от 01.12.2005 № 105-оз «О Реестре муниципальных должностей муниципальной службы в Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 05.06.2009 N 158 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда с начислениями депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Ленинградской области» (с изменениями и дополне​ниями), учитывая взаимосвязь государственной гражданской службы и муниципальной службы в части соотносительности основных условий оплаты труда, Со​вет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской об​ласти
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 1);
2. Утвердить перечень должностей, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 2);
3. Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 3);
4. Утвердить порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоров​ского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 4);
            4.  Признать утратившим силу с 1 января 2011 года Решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области № 27 от 0.03.2010 года «О перечне муниципальных должностей, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2010 год».
Глава Федоровского сельского поселения

Р.И. Ким
	               Приложение 1
                к решению Совета депутатов Федоровского
                сельского поселения Тосненского
                района Ленинградской области

               от 25.01.2011 г. №76

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей органа местного

самоуправления Федоровского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
	Муниципальные должности муниципальной службы

	Наименование должностей
	Размер месячного

должн. оклада

	Категория "Руководители"

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации
	12991

	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Управляющий делами администрации

	Председатель комитета администрации

	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	Заместитель управляющего делами администрации

	Заместитель председателя комитета администрации

	Начальник управления администрации

	Начальник (заведующий ) отдела в администрации
	9094

	Заместитель начальника управления

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в администрации

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления

	Заместитель начальника (заведующий) отдела в составе комитета, управления

	Начальник (заведующий ) сектора

	Начальник (заведующий) канцелярии, приемной

	Категория "Специалисты"

	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5637

	Ведущий специалист
	4791

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	3892

	Специалист второй категории

	Специалист

	Категория "Обеспечивающие специалисты"

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Младшие муниципальные должности мун.службы

	Специалист первой категории

	Специалист второй категории

	Специалист

	Референт первой категории

	Референт второй категории

	Референт

	               Приложение 2

                к решению Совета депутатов Федоровского
                сельского поселения Тосненского
                района Ленинградской области

               от 25.01.2011 г. №76

Перечень

должностей, не являющихся муниципальными

должностями муниципальной службы органов местного
самоуправления Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного
должностного

оклада

	Юрисконсульт
	8000

	Техник информационно-вычислительного оборудования
	2400

	Оператор ПК
	2400

	Ответственный за электрохозяйство
	5280

	Водитель
	5100

	Делопроизводитель
	4290

	Рабочий
	2750

	Уборщица
	2750

	                Приложение 3
                к решению Совета депутатов Федоровского
                сельского поселения Тосненского
                района Ленинградской области

               от 25.01.2011 г. №76

Таблица
соответствия муниципальных должностей муниципальной службы органа местного

самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих и размеры окладов за классный чин

	Наименование должностей
	Классный чин
	Оклад за классный чин, в руб.

	Категория "Руководители"

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации
	1
	2200

	2
	2100

	3
	2050

	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	4
	2000

	Заместитель главы администрации
	5
	1900

	Управляющий делами администрации
	6
	1500

	Председатель комитета администрации
	6

	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	Заместитель управляющего делами администрации
	7
	1300

	Заместитель председателя комитета администрации
	7

	Начальник управления администрации
	8
	1200

	Начальник (заведующий ) отдела в администрации
	9
	1150

	Заместитель начальника управления
	9

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в администрации
	9

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления
	10
	1100

	Заместитель начальника (заведующий) отдела в составе комитета, управления
	10

	Начальник (заведующий ) сектора
	10

	Главный специалист
	11
	1000

	Ведущий специалист
	12
	900

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	13
	700

	Специалист второй категории
	14
	600

	Специалист
	15
	550

                                                                                                      Приложение 4
                                                                                                                  к решению Совета депутатов Федоровского
                                                                                                                 сельского поселения Тосненского
                                                                                                                  района Ленинградской области

                                                                                                                 от 25.01.2011 г. №76
Порядок

формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного управления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», требованиями областного закона от 11.03.2008 № 14-оз « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»

Статья 1. Общее положение

1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих и фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области составляет фонд оплаты труда администрации органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

2. Денежное содержание муниципальных служащих и работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, выплачивается за счет средств местного бюджета.

3. Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.

Статья 2. Состав денежного содержания муниципальных служащих

Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, а также ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, за особые условия муниципальной службы, ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которые определяются в соответствии с законом Российской Федерации и иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами.

Статья 3. Должностной оклад муниципальных служащих и работников замещающих

должности не являющиеся должностями муниципальной службы.

1. Размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются с перечнем должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение № 1 к решению).

2. Размеры ежемесячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с перечнем должностей работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области                  (приложение № 2 к решению).

Статья 4. Дополнительные выплаты в составе денежного содержания муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1. Муниципальным служащим выплачивается дополнительные выплаты, состав которых определен областным законом от11.03.2008 № 14-оз « О правовом регулировании муниципальный службы в Ленинградской области»

2. К дополнительным выплатам муниципальным служащим относятся:

2.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере

	При стаже муниципальной службы
	В процентах от должностного оклада

	От 1 года до % лет
	10

	От 5 лет до 10 лет
	15

	От 10 лет до 15 лет
	20

	От 15 лет и выше
	30

2.2. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

2.3 премии за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которых определяется с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностной инструкции;

2.4. ежемесячное денежное поощрение;

2.5. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;

2.6 иные выплаты, предусмотренные федеральными областными законами.

3. Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

по должностям высшей группы – 120 процентов должностного оклада;

по должностям ведущей группы – 110 процентов должностного оклада;

по должностям старшей группы – 70 процентов должностного оклада;

по должностям младшей группы – 50 процентов должностного оклада.

Максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не должен превышать 200 процентов.

       4. К дополнительным выплатам работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы относятся:

      4.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере:

	При стаже муниципальной службы
	В процентах от должностного оклада

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

      4.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

      4.3. ежемесячное денежное поощрение;

      4.4 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда;

      4.5. иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами.

      5. Размеры и порядок выплаты денежного поощрения муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, порядок премирования  и выплаты материальной помощи устанавливаются Положением о материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы утвержденным руководителем органа местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Статья 5. Увеличение (индексация) должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

1.  Коэффициент увеличения (индексация) установленных настоящим Порядком размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения, утверждается представительным органом в составе решения о бюджете Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

2. При составлении проекта бюджета Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на очередной финансовый год формирование фондов оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, на очередной финансовый год производится с учетом планируемого коэффициента увеличения (индексация) размеров должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы на соответствующий финансовый год.

Статья 6. Фонд оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы

средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются

следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере не более трех должностных окладов;

1.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере не более девятнадцати окладов денежного содержания;

1.3. премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух должностных окладов;

1.4. ежемесячного денежного поощрения в размере не более двенадцати должностных окладов;

1.5. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух  должностных окладов;

1.6. материальной помощи в размере одного должностного оклада;

При формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, сверх суммы средств для выплаты (в расчете на год):

2.1 ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления в размере не более трех должностных окладов;

2.2 ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы в размере не более девятнадцати должностных окладов;

2.3 ежемесячного денежного поощрения в размере не более двенадцати должностных окладов;

2.4 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада;

2.5 материальной помощи в размере одного должностного оклада.